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Den 8. december 2009  
 
 
Bagatelgrænser for husdyrgodkendelser skal skabe vækst og 

arbejdspladser  
 
Bagatelgrænse for, hvornår landmanden skal have en ny husdyrgodkendelse skal indføres, 
så landbruget får mulighed for en dynamisk udvikling samtidig med, at der tages hensyn til 
både vækst og miljø på en balanceret måde.  
 
- Selv små ændringer på bedriften betyder, at landmanden skal have en ny miljøtilladelse, 
og det er slet ikke nødvendigt. Vores forslag går i al sin enkelthed ud på, at Miljøministeren 
definerer, hvilke ændringer man kan gennemføre uden at skulle have en ny godkendelse. Vi 
mener, at det fx bør være muligt at ændre produktion – fx fra malkekøer til kvier – uden en 
nye godkendelse, hvis ændringerne ikke betyder et øget miljøpåvirkninger mht. 
ammoniakfordampning, lugt, fosforoverskud, kvælstofudledning og antal af dyreenheder, 
siger viceformand i Gefion, Svend Erik Eriksen.  
 
Landbruget står i denne tid overfor store udfordringer, og det er derfor, at Gefion skriver til 
Miljøministeren siger Svend Erik Eriksen, viceformand i Gefion. Han påpeger, at det er derfor 
helt afgørende for landbrugets fremtid, at regeringen og samfundet bakker op om erhvervet 
og skaber konkurrencedygtige vilkår og tager initiativer, der styrker landbruget. En smidige-
re husdyrgodkendelse er en del heraf.  
 
- Vi skal skabe vækst i landbruget, det sikrer arbejdspladser i landbruget men også på 
slagterierne og i andre følgeerhverv, siger Svend Erik Eriksen og fortsætter; hvis ikke der 
bliver rettet op nu risikerer vi at den animalske produktion i Danmark sættes over styr. Det 
vil være til stor skade for samfundsøkonomien.  

  
Også de løbende ændringer i Nitratkort og beregningsgrundlaget for dyreenheder skaber kø i 
kommunerne, der skal behandle husdyrgodkendelserne: 
 
- Hver gang, der kommer ændringer i det grundlag man giver tilladelser på, skal vi starte 
forfra med en ansøgning. Det betyder, at man kan have brugt tid og penge på at lave en 
ansøgning færdig til kommunen, men dagen inden ansøgningen skal godkendes eller sendes 
i høring hos borgerne, kommer der ny baggrundsviden fra Miljøstyrelsen. Og så skal vi fak-
tisk starte forfra - det er helt urimeligt overfor erhvervet! siger Gefions viceformand.    
 
Svend Erik Eriksen foreslår, at Miljøstyrelsen samler ændringerne, så der fx kun 2 gange om 
året kommer nyt, der kan ændre grundlaget for ansøgningerne. Og de ansøgninger, der er 
sendt ind skal behandles under de regler og med den viden, der var tilgængelig på 
ansøgningstidspunktet.  
 
Yderligere oplysninger hos viceformand Svend Erik Eriksen, tlf. 4092 7342.   


